
НОВОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ

«27»  декабря  2023  г. № 12/71
г. Новоуральск

О предложениях по выделению на избирательных участках специальных
мест для размещения информационных и агитационных печатных

материалов на выборах Президента Российской Федерации
17 марта 2024 года

Руководствуясь пунктом 7 статьи 55 Федерального закона «О выборах

Президента Российской Федерации», Новоуральская городская территориальная

избирательная комиссия р е ш и л а :

1. Предложить Администрации Новоуральского городского округа в

срок  не  позднее  15  февраля  2024  года  выделить  на  каждом  избирательном

участке Новоуральского городского округа специальные места для размещения

информационных  и  агитационных  печатных  материалов  на  выборах

Президента Российской Федерации (приложение).

2.  Направить  настоящее  решение  Главе  Новоуральского  городского

округа,  опубликовать  на  официальном  сайте  комиссии  в  информационно-

коммуникационной сети Интернет.

3. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на

председателя  комиссии Е.В. Малюту. 

Председатель
Новоуральской городской

территориальной избирательной
комиссии

Е.В. Малюта

Секретарь 
Новоуральской городской

территориальной избирательной
комиссии 

Л.Д. Прасс



Приложение

к решению 
Новоуральской городской

территориальной избирательной
комиссии

от  27.12.2024  №12/71

Перечень
предлагаемых специальных мест для размещения информационных и

агитационных печатных материалов на выборах 
Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года

№ 
избирательног

о участка

Центр избирательного
участка

Место и адрес расположения
стенда1 

2291 МАУК ДК 
"Новоуральский", ул. 
Комсомольская, 14

Ул. Комсомольская,  автобусная
остановка «Цветочный магазин»

2292 МАОУ "Лицей N 58", ул. 
Чурина, 3

Ул.Чурина, 4а, магазин
«Монетка»

2293 МАОУ "Школа-интернат N
53", ул. Чурина, 16 стр5 

Ул. Чурина, 14, автобусная
остановка «Магазин «Уралочка»

2294 МБУ ДО "Детско-
юношеский центр" 
Новоуральского 
городского округа, ул. 
Мичурина, 5

Ул. Чурина, автобусная
остановка «Вокзал»

2295 МБУ ДО "ДХШ" НГО, ул. 
Мичурина, 20

Ул. Мичурина, 6, магазин
«Кировский» 

2296 МУП НГО "Территория 
содействия бизнесу", ул. 
Театральный проезд, 20

Ул. Театральный проезд, 5,
магазин «Монетка»

2297 Филиал "Детская 
библиотека" МБУК 
"Публичная библиотека" 
НГО, ул. Первомайская, 11

Ул. М. Горького, 1, магазин
«Кировский»

2298 Филиал "Детская 
библиотека" МБУК 
"Публичная библиотека" 
НГО, ул. Первомайская, 11

Ул. Ленина, 6, магазин
«Монетка»

2299 Филиал "Детская 
библиотека" МБУК 
"Публичная библиотека" 

Перекресток ул. Ленина –
Мамина-Сибиряка, автобусная

1 Указывается адрес объекта, в непосредственной близости к  которому на городской территории либо по 
согласованию с владельцем земельного участка  предлагается расположение стенда, с учетом наибольшей 
проходимости 



НГО, ул. Первомайская, 11 остановка, магазин «Магнит»
2300 ГКОУ СО "Новоуральская 

школа N 2", ул. Ленина, 34
ул. Садовая, 26, магазин

«Кировский»
2301 МАОУ "Гимназия N 41", 

ул. Ленина, 38а
Ул. Ленина, 21, магазин

«Кировский
2302 Городская больница Ул. Мичурина, автобусная

остановка «Художественная
школа»

2303 МАУК ДК 
"Новоуральский", ул. 
Крупской, 2

Автобусная остановка
«Центральный стадион»

2304 МАОУ "Гимназия N 41", 
ул. Ленина, 69

Автобусная остановка у сквера
Белинского

2305 МБУ "СК "Кедр" НГО, 
Дворец спорта Дельфин", 
ул. Фурманова, 28

Ул. Фурманова, 39, автобусная
остановка

2306 МБУ ДО "ДШИ" НГО, ул. 
Первомайская, 43

Ул. Первомайская, 87,
автобусная остановка «Кедр»

2307 МАОУ "СОШ N 49", ул. 
Победы, 18

Ул. Победы, 22, автобусная
остановка «Магазин № 4»

2308 МАОУ "СОШ N 49", ул. 
Победы, 18

Ул. Комсомольская, 9,
поликлиника №3

2309 МАУК ДК 
"Новоуральский", ул. 
Комсомольская, 14

Ул. Комсомольская, 18,
Торговый центр «Территория»

2310 МАУ ДО "ДЮСШ-4", ул. 
Автозаводская, 25

Ул. Автозаводская, торговый
центр «Комсомолец»

2311 МАУ ДО "ДЮСШ-4", ул. 
Автозаводская, 25

Ул. Промышленная, магазин
«Пятерочка»

2312 МАОУ "СОШ N 48", ул. 
Советская, 19а

Ул. Октябрьская, 6б, магазин
«Мегамарт»

2313 МАОУ "СОШ N 48", ул. 
Советская, 19а

Ул. Советская, 19Д, магазин
«Птица»

2314 МАОУ "Лицей N 56", ул. 
С. Дудина, 7

ул. С. Дудина, 5, магазин
«Магнит»

2315 МАОУ "Лицей N 56", ул. 
С. Дудина, 7

Ул. Автозаводская, 7, магазин
«Торговый центр
«Автозаводский» 

2316 МАОУ "СОШ N 54", ул. 
Юбилейная, 7а

Ул. Победы, 34, перекресток
улиц Победы-Юбилейная,

автобусная остановка «Магазин



«Пятерочка»
2317 МАОУ "Гимназия", ул. 

Юбилейная, 7
Ул. Юбилейная, 9Б, магазин

«Кировский»
2318 МАОУ "СОШ N 40", ул. 

Корнилова, 7/1
Ул. Корнилова, 1, магазин

«Кировский»
2319 МБУ "СК "Кедр" НГО, 

Физкультурно-
оздоровительный комплекс
«Кедр Южный», ул. 
Ленина, 136 А

Бульвар ак. Кикоина, 16 магазин
«Городской»

2320 МАУ ДО "ЦВР", ул. 
Свердлова, 1а

Ул. Свердлова, автобусная
остановка «Кафе «Березка»

2321 ГАПОУ СО 
"Новоуральский 
технологический колледж",
ул. Чкалова, 11

Ул. Первомайская, 78, магазин
«Пятерочка»

2322 МАОУ "СОШ N 45", ул. 
Свердлова, 13

Ул. Фурманова, магазин
«Магнит»

2323 МАОУ "СОШ N 57", ул. 
Ленина, 99

Ул. Тегенцева,14, магазин
«Кировский»

2324 МАОУ "СОШ N 57", ул. 
Ленина, 99

Ул. Фурманова, 41, магазин
«Пятерочка»

2325 МАОУ "СОШ N 40", ул. 
Корнилова, 7/1

Ул. Корнилова, 11, магазин
«Мегамарт»

2326 МАОУ "СОШ N 40", ул. 
Корнилова, 7/1

Ул. Корнилова, 13а, магазин
«Монетка»

2327 МБУ "СК "Кедр" НГО, 
Физкультурно-
оздоровительный комплекс
«Кедр Южный», ул. 
Ленина, 136 А

Ул. Ленина, 113а, магазин
«Пятерочка» 

2328 Новоуральский филиал 
ГАПОУ СО "Училище 
олимпийского резерва N 1 
(колледж)", Загородное 
шоссе, 16

Загородное шоссе, д.4

2329 МАОУ "СОШ п. 
Тарасково", с. Тарасково, 
ул. Ленина, 30

ДК с. Тарасково

2331 Филиал N 2 клуб 
"Современник" МАУК ДК 
"Новоуральский", д. 
Починок, ул. Ленина, 15

д. Починок

2332 МБУ ДО "ДЮЦ" НГО, Ул. Корнилова, 9а, магазин



"Центр досуговой 
деятельности", ул. 
Корнилова, 9

«Магнит»

2333 МАОУ "СОШ N 40"; ул. 
Корнилова, 7/1

Ул. Кикоина, 8а, магазин
«Магнит»»

2614 ГАПОУ СО 
"Новоуральский 
технологический колледж",
МКР-15 корп. 2

15 МКР, 3А, магазин «Магнит»


